
UCHWAŁA NR XII/91/2015
RADY GMINY BORZĘCIN

z dnia 22 października 2015 r.

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Borzęcin 
na lata 2015- 2020

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U z 2015 r. poz.1515) oraz art.16 b i art. 17 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej(tj. Dz.U. z 2015r. poz.163 z późn. zm.) Rada Gminy Borzęcin uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Borzęcin na lata 
2015-2020, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzęcin.
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/273/09 Rady Gminy w Borzęcinie z dnia 28 grudnia 

2009r. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 
2009- 2018 oraz Uchwała Nr XXXVII/315/10 Rady Gminy Borzęcin z dnia 30 kwietnia 2010r. 
zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/273/09 Rady Gminy w Borzęcinie z dnia 28 grudnia 2009 roku 
w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009- 
2018

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Czesław Małek

Id: CF4C9CAF-E2B0-4E98-8460-9685F5060563. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej / t.j. Dz.U z 2015r. poz.163
z późn. zm./ do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie
i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego
ryzyka.

W związku z powyższym uchwałą Nr XXXIII/273/09 Rady Gminy w Borzęcinie z dnia
28 grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych na lata 2009- 2018 została przyjęta strategia, która wyznaczała kierunki
prowadzonej polityki społecznej na terenie gminy.

Nowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Borzęcin na lata 2015-
2020 jest opracowaniem kompleksowym, w którym dokonano przeformułowania celów
w kierunku nadania priorytetu działaniom profilaktycznym, aktywizującym oraz usługom
socjalnym w kontekście zachodzących zmian demograficznych, gospodarczych i społeczno –
kulturowych. Obecny dokument jest zgodny z założeniami odnoszącymi się do polityki
społecznej w dokumentach strategicznych przygotowanych na poziomie europejskim,
ogólnopolskim i samorządowym i umożliwia ubieganie się o środki zewnętrzne m.in.
z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Borzęcin na lata 2015 -
2020 będzie stanowić materiał wyjściowy do opracowywania szczegółowych programów
i projektów pomocy społecznej w 3 obszarach problemowych: rodzina; przeciwdziałanie
bezrobociu, ubóstwu i wykluczeniu społecznemu; niepełnosprawność i osoby starsze.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie nowej uchwały w wyżej wymienionym
przedmiocie.

Id: CF4C9CAF-E2B0-4E98-8460-9685F5060563. Podpisany Strona 1




